ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2019 г. N 1020

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление применяется к отношениям, связанным с

осуществлением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд, извещения об

осуществлении которых размещены в единой информационной

системе в сфере закупок либо приглашения принять участие в которых

направлены после дня вступления в силу настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 августа 2019 г. N 1020

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 17 Правил функционирования единой информационной

системы в сфере закупок, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2015 г. N 1414 "О

порядке функционирования единой информационной системы в

сфере закупок" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2016, N 2, ст. 324; 2019, N 16, ст. 1932):

а) предложение первое изложить в следующей редакции:

"17. При формировании и размещении информации и документов в

единой информационной системе, обмене электронными

документами в процессе взаимодействия единой информационной

системы с иными информационными системами применяются единые

формы документов.";

б) в предложении втором слова "электронных документов" заменить

словами ", формированию и размещению информации и документов в

единой информационной системе".

2. Пункт 11 единых требований к операторам электронных площадок,

операторам специализированных электронных площадок,

электронным площадкам, специализированным электронным

площадкам и функционированию электронных площадок,

специализированных электронных площадок, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 июня 2018

г. N 656 "О требованиях к операторам электронных площадок,

операторам специализированных электронных площадок,

электронным площадкам, специализированным электронным

площадкам и функционированию электронных площадок,

специализированных электронных площадок, подтверждении

соответствия таким требованиям, об утрате юридическим лицом

статуса оператора электронной площадки, оператора

специализированной электронной площадки" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 26, ст. 3843),

изложить в следующей редакции:

"11. При формировании и размещении информации и документов на

электронной площадке, специализированной электронной площадке,

обмене электронными документами в процессе взаимодействия с

единой информационной системой применяются единые формы

документов. Требования к указанным формам, формированию и

размещению информации и документов на электронной площадке,

специализированной электронной площадке устанавливаются

Министерством финансов Российской Федерации. Взаимодействие

электронных площадок, специализированных электронных площадок

с единой информационной системой осуществляется с

использованием единых форматов электронных документов и

открытых форматов для обмена данными на основе расширяемого

языка разметки (XML), которые разрабатываются и размещаются на

официальном сайте единой информационной системы федеральным

органом исполнительной власти, определенным Правительством

Российской Федерации в соответствии с частью 6 статьи 4

Федерального закона.".